MEMORANDO SEI Nº 0014987013/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 17 de novembro de 2022.

À SAP.LCT

Encaminhamos as análises técnicas das amostras apresentadas para os itens 28 e 36:

Item Material/Serviço Marca Unid. medida EMPRESA

8.9.1- REGISTRO
ANVISA OU
COMP. DE
DISPENSA

PARECER

28

910838 - CAMPO OFTALMICO MINIMO 80 X 80 CM ESTERIL CAMPO CIRÚRGICO OFTÁLMICO
TAMANHO MINIMO 80X80CM, GRAMATURA DE 45 G/M2, ESTERIL. PRODUZIDO EM NÃO TECIDO
TRILAMINADO PROCESSO SMS, 100% POLIPROPILENO. BARREIRA MICROBIANA (VÍRUS,
ESPOROS E BACTÉRIAS), POROSIDADE CONTROLADA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, NÃO
INFLAMÁVEL, RESISTENTE A RASGO E TRAÇÃO. COM BOLSA PLASTICA COLETORA DE FLUIDOS
E PELÍCULA INCISIONAL.EMBALAGEM CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. APRESENTAR LAUDOS COMPROBATORIOS DE
EFICIÊNCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (BFE), EFICIÊNCIA DE FILTRACAO VIRAL (VFE) E
EFICIÊNCIA DE FILTRACAO DE ESPOROS, EXPEDIDO PELO ÓRGÃO NACIONAL EM SEGURANCA E
SAÚDE.

CLEANTECH PC MEDCLEAN 80053550019 Amostra aprovada conforme
SEI 0014987147

36

912413 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7.5 X 7.5CM 13 FIOS PCT.C/10 UNIDADES
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL MEDINDO 7.5 X 7.5 CM FECHADA, DENSIDADE DE 13
FIOS POR CM2 CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA. 08 CAMADAS
E CINCO DOBRAS, ALVEJADAS,ISENTOS DE IMPUREZA, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO,
CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA
DENTRO EM TODA A SUA EXTENSAO PARA EVITAR O DESFIAMENTO.EMBALAGENS EM
PACOTES COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE E VALIDADE,
RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA.

ERIMAX PCT ERIMAR INDUSTRIA 80698139002 Amostra aprovada conforme
SEI 0014986922

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 17/11/2022, às 16:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0014987013 e o código CRC F6524B57.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.103964-4

0014987013v6

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 324/2022
ITEM: 28
910838 - CAMPO OFTALMICO MINIMO 80 X 80 CM ESTERIL CAMP O CIRÚRGICO OFTÁLMICO TAMANI- IO MINIMO,
80X80CM , GRAMATURA DE 4 5  G/ M2 , ESTERIL. PRODUZIDO EM NÀO "TECIDO TRILAMINADO P ROCESSO SMS, 100%
POLIPROPILENO. BARREIRA MICROBIANA (VÍRUS,  ESP OROS E BACTÉRIAS),  P OROSIDADE CONTROLADA, ATÓXICO.HIP OALERGÊNICA. NÃO INFLAMÁVEL. RESISTENTE A RASGO E TRAÇÀO. COM BOLSA PLASTICA COLETORA DE

FLUIDOS E PELÍCULA INCISIONAL.EMBALAGIi M CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA
ANVISA E RESP ONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR LAUDOS COMPROBATORIOS DE EFICIÊNCIA DE FIITRACAO
BACTERIANA ( BFE) , EFICIÊNCIA DE FILTRACAO VIRAL ( VFE)  E EFICIÊNCIA DE FILIRAC'AO 1 )1 : I"POROS,  EXP EDIDO
PELO ORGÀO NA C IONAL EM SEGURANCA E SAÚD E.

FO R N E C E D O R: M EDCLEAN

MARCA:CLEANTECH

LOTE: F21023J

REGISTRO (ANVISA): 80053550019

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

AT"N :'EN,TO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: T M /2

ASSINATURA 0 PROFISSIONAL/ CARIMBO

Prefeitur. de
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 324/2022
ITEM: 36

912413 - CO MP R E SSA DE G AZE HID RO F ILA ESTE RIL 7.5 X 7 .5CM 13 FIOS PCT.C/ l0
UN ID AD ES C OMP RE SSA DE  G AZE  H ID RO FILA ESTE RIL ME DIN DO  7 .5  X 7 .5  CM F EC HADA,
DE N SID AD E DE 13 FIOS POR CM2 CO N F E C C IO N AD A EM FIOS 100% ALG O D AO EM
TE C ID O TIPO TE LA. 08 C A MA D A S E CIN C O DO BR AS, ALV E J AD AS, ISE N TO S DE
IMP UR E ZA, SU B STAN C IAS GO R D U R O SAS, AMIDO , CO R AN TE S CO R R E TIV O S E
ALVE J AN TES OP TIC O S.  PO SSU IR  DO B RAS U N IF O RME S E  P AR A D E NTR O E M TOD A A SU A
EXTE N SAO PARA EVITAR O DE SF IAMEN TO . E MBALAG E N S EM PAC OTES C O M 10
UN ID AD E S,  C O N TEN D O  D AD O S D E  ID E N TIF IC AC AO ,  LO TE  E  V ALID ADE ,  R ESP O N SAV E L
TE C N ICO  E  R EG ISTRO  N AANV ISA.

FORNECEDOR : ERIMAR  INDUSTR IA

MARCA: ERIMAX

LOTE: A225030822

REGISTRO (ANVISA): 80698139002

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 04 PACOTES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM /
Apontamentos: M o- & _ adeq c cZ

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: A, c9' d G f l t(UQ

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : ( G, b Sc_p 1 a e m te ' ç o A S obs

( dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
A P R O V A  O  P R O D UT O : . SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:  ( L/ 1 Í l 2 z YYlcc;c L L ,-moo $ GA¢ A) Z 20 4 1(i